Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2020003101

O Município de JACUNDÁ, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.528.843/0001-81, com
sede na RUA 07 DE SETEMBRO, Nº 40, representado por LÍCIA CONCEIÇÃO SOUZA, na qualidade de ordenador(a) de despesas,
doravante denominado(a) CONTRATANTE, e ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME, inscrito(a) no CNPJ
17.851.198/0001-10, com sede na RUA TEOTÔNIO VILELA, centro, Jacundá-PA, CEP 68590-000, representada por JAILSON
CONCEIÇÃO VIANA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado
nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 149.300,76 (cento e quarenta e nove mil, trezentos reais e
setenta e seis centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o
valor total de R$ 739.946,00(setecentos e trinta e nove mil, novecentos e quarenta e seis reais).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2020 Atividade 0909.103010018.2.060 Atendimento Médico A mbulatorial (PAB)  , Classificação econômica 3.3.90.39.00
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.63
Exercício 2020 Atividade 0909.103020019.2.064 Atendimento Médico de Mádia Complexidade  , Classificação econômica 3.3.90.39.00
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.63
Exercício 2020 Atividade 1111.181220002.2.073 Secretaria de Meio Ambiente e Turismo (Ativ Administrativas) , Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.63
Exercício 2020 Projeto 1010.081220002.1.044 Manutenção das Ações de Proteção Social Basica , Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.63
Exercício 2020 Atividade 1010.081220002.2.066 Secretaria de Assist ência Social (Ativ Administrativas) , Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.63
Exercício 2020 Atividade 1010.082440020.2.067 Manut. das Ações de Proteção Social Media e Alta Complexidade , Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.63
Exercício 2020 Atividade 1010.082440022.2.069 Operacionalização IGD-PBF E IGD-SUAS  , Classificação econômica 3.3.90.39.00
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.63
Exercício 2020 Atividade 1010.082440021.2.068 Operacionalização do  Conselho Tutelar  , Classificação econômica 3.3.90.39.00
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.63
Exercício 2020 Atividade 0303.041220002.2.009 Secretaria Mun. de Administração, Planejamento e Gestão (Atividades Admin) ,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.63
Exercício 2020 Atividade 0707.121220002.2.028 Secretaria Mun. de Educação - Fundo Mun. de Educação , Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.63
Exercício 2020 Atividade 1414.123610010.2.043 FUNDEB - 40% (Manutenção e Melhoramento)  , Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.63
Exercício 2020 Atividade 0909.103010018.2.063 Vigilância em Saúde Pública  , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de
terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.63

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

RUA PINTO SILVA SN

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 JACUNDÁ - PA, 11 de Novembro de 2020

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ(MF)  11.528.843/0001-81

 CONTRATANTE

 ARTEIROS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME
 CNPJ 17.851.198/0001-10

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

RUA PINTO SILVA SN

ISMAEL
GONCALVES
BARBOSA:2
8583493120

Assinado de forma
digital por ISMAEL
GONCALVES
BARBOSA:2858349
3120
Dados: 2020.11.11
09:21:04 -03'00'

		2020-11-27T10:37:12-0300
	ARTEIROS COMUNICACAO VISUAL COMERCIO E SERVICOS L:17851198000110

		2020-11-11T10:48:58-0300
	ISMAEL GONCALVES BARBOSA:28583493120